
          

Seminář je pořádán v rámci realizace projektu MAP II pro Brandýsko  

 Registrační č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011529 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 
  „DÍTĚ S DIABETEM v MŠ a ZŠ“ 

TERMÍN: 

16. 11. 2021 od 15:00 hod 

PROGRAM: 

Přednáška MUDr. Jaroslava Škvora, CSc.  

na téma: „Dítě s diabetem v MŠ a ZŠ“. 

 

ANOTACE: 

Léčení dětského diabetu je poměrně náročné a klade zvýšené nároky na 
rodiče, dítě samotné, ale i na jeho širší okolí. Diabetické dítě musí 
respektovat určitá omezení, ovšem dobře vedené a kvalitně léčené dítě 
s cukrovkou je po všech stránkách srovnatelné se zdravým dítětem. Může 
být ve škole stejně úspěšné, může prožít stejně kvalitní, bohatý a stejně 
dlouhý život jako jeho vrstevníci. Pro jeho pobyt ve školce, škole, při 
sportu i zájmové činnosti potřebují všichni zúčastnění dostatek informací 
o nemoci a její léčbě, aby mohli dítěti poskytnout potřebnou podporu. 

CÍL SEMINÁŘE: 

Poskytnout základní informace o diabetu pedagogům, tak aby byl pobyt 
dítěte/žáka ve škole příjemný a bezpečný. 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ: 

MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. – pediatr, diabetolog a endokrinolog, 
přednosta Dětské kliniky Masarykovy nemocnice, Krajská zdravotní a.s. 
v Ústí nad Labem, člen Vědecké rady 2. LF UK Praha, VR Krajské 
zdravotní a.s., VR Fakulty zdravotnických studií UJEP v Ústí n. Labem, 
člen Výboru české pediatrické společnosti ČLS JEP a v neposlední řadě 
velký sportovec a lékař diatáborů pro diabetické děti od roku 1988. 

PRO KOHO A ZA KOLIK:  

Seminář je určen pro pedagogy mateřských a základních škol. 
 
 
Seminář je ZDARMA díky financování z projektu MAP II pro Brandýsko. 
 

  

 

 

Místo konání:  

Zámek Brandýs nad Labem 

Zasedací místnost MAS Střední 
Polabí, 

Plantáž 402/8 

Brandýs nad Labem   
  

 

 
+420 326 909 178  

  

 

 
monika.kralikova@brandysko.cz 

  

 

 

www.mapbrandysko.cz,  
 

FB - MAPBrandysko  
  

           Registrace:          
                           
https://1url.cz/@dite_s_diabetem 

 

 

 

 

 

 


